
 

 

 

 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 
 

COPIA   
 
 
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  
 
N°  52 - SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Assunta in data  10/04/2020 
 
 
OGGETTO : PROGETTO EDUCATIVO PRESSO ASILO NIDO COMUNALE PER 

IL PERIODO 01/03/2020 - 31/07/2020 CON OPZIONE DI 
RIPETIZIONE E PROROGA - CIG 8177917698. APERTURA 
BUSTE ECONOMICHE. 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente viene affissa all’albo pretorio dell’Ente in data odierna e vi 
rimarrà ininterrottamente per 15 giorni consecutivi fino al  …………………. 
 
Lì, ………………….. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 Fto MASULLO MARIA ANTONIETTA 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MASULLO MARIA ANTONIETTA 
 
 
 



 

 

 
 

Oggetto: PROGETTO EDUCATIVO PRESSO ASILO NIDO COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/03/2020 - 31/07/2020 CON OPZIONE DI 
RIPETIZIONE E PROROGA - CIG 8177917698. APERTURA BUSTE 
ECONOMICHE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 2 del 17/01/2020, con cui è 
stato approvato il bando di gara per lo svolgimento della procedura di affidamento del 
“Progetto educativo dell’asilo nido comunale per il periodo 01.03.2020 – 31.07.2023 
con opzione di ripetizione e proroga” - CIG 8177917698, tramite procedura di gara 
aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/16, secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs. 50/16, con 
procedura interamente gestita, ai sensi dell’art. 38 comma 1 del medesimo Decreto, 
sul mercato elettronico del sistema di intermediazione telematica di Regione 
Lombardia – piattaforma SINTEL; 

 

ATTESO che si rende necessario fissare la data di apertura delle buste 
economiche relativamente alla suddetta procedura di affidamento; 

 

PRESO ATTO che data l’attuale situazione di emergenza nazionale COVID-
19, le prescrizioni normative emanate in merito indicano di adottate, in tutti i casi 
possibili, modalità di collegamento da remoto per lo svolgimento delle attività;  

 

     CONSIDERATO che, a garanzia della integrità delle offerte, la gestione 
telematica della gara permette automaticamente l’apertura delle buste in esito alla 
conclusione della fase precedente e garantisce l’immodificabilità delle stesse, nonché la 
tracciabilità di ogni operazione compiuta consentendo di tracciare qualsivoglia operazione 
di apertura dei file contenenti offerte e documenti di gara, garantendo l’intangibilità del 
contenuto delle offerte e, assicurando, in tal modo, il rispetto dei principi di trasparenza e 
imparzialità; 
 

VISTO quanto previsto dall’art. 77 comma 2 del D. Lgs 50/16; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 04 del 27/06/2016, con il quale 

vengono attribuite le Funzioni Dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 2000 al 
Responsabile del servizio nell’Area Servizi alla Persona; 

DETERMINA 

       Per le motivazioni in premessa che qui si richiamano come parte integrante 
e sostanziale, di: 



 

 

 EFFETTUARE l’apertura delle buste economiche della procedura di affidamento 
del “Progetto educativo dell’asilo nido comunale per il periodo 01.03.2020 – 31.07.2023 
con opzione di ripetizione e proroga” - CIG 8177917698 (interamente gestita sul mercato 
elettronico del sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia – piattaforma 
SINTEL) tramite modalità da remoto consentendo agli operatori economici che vogliano 
presenziare di partecipare alla seduta attraverso qualsiasi terminale telematico, 
effettuando l'accesso alla piattaforma con credenziali fornite dallo scrivente Ente ed 
esonerando il Comune da qualsiasi responsabilità inerente il mancato funzionamento dei 
servizi di connettività necessari a raggiungere la seduta in virtuale; 

 

FISSARE la data di apertura delle suddette buste economiche alle ore 11.00 
del giorno mercoledì 15 aprile 2020; 

PUBBLICARE il presente atto sul sito comunale www.comune.vedano-
olona.va.it nella pagina dell’Amministrazione Trasparente e di darne informazione alle 
ditte partecipanti alla gara tramite il portale SINTEL; 

DI DARE ATTO che non comportando la presente determinazione alcun 
assunzione di spesa, il presente provvedimento, viene dichiarato immediatamente 
eseguibile.  

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Fto MASULLO MARIA ANTONIETTA 

http://www.comune.vedano-olona.va.it/
http://www.comune.vedano-olona.va.it/


 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 267/2000, il sottoscritto responsabile 
del servizio finanziario esprime parere FAVOREVOLE all’adozione della presente 
determinazione, attestando contestualmente la copertura finanziaria. 
 
La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 
 
Lì,  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Fto    

 

 
 
 


